
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 10 del 15-04-2019

REGISTRO GENERALE numero 10
COPIA

Oggetto: PROROGA TERMINI ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO
NEGLI EDIFICI PUBBLICI E PRIVATI, FINO AL 24.04.2019 COMPRESO.

IL SINDACO

PREMESSO che ai sensi dell'Art. 4 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74 l'attivazione degli
impianti di riscaldamento nel territorio del Comune di Vallo di Nera è consentita dal 15
Ottobre al 15 Aprile, per la durata di ore 14 giornaliere, con attivazione compresa dalle ore
5:00 alle ore 23:00 di ciascun giorno, ad esclusione delle fattispecie individuate ai commi 5
e 6 del medesimo articolo;

ATTESO che ai sensi dell'Art. 5 del citato D.P.R. per comprovate esigenze o per
straordinarie situazioni climatiche è data facoltà al Sindaco di autorizzare la modifica della
durata e degli orari giornalieri di esercizio degli impianti di riscaldamento;

CONSIDERATO che le attuali temperature risultano essere al di sotto dei livelli normali, in
particolare nelle ore mattutine e serali, tanto da rendere necessaria una riaccensione degli
impianti di riscaldamento fino al 24.04.2019 compreso, comunque con una durata
giornaliera non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime, secondo quanto
prescritto dall'Art. 4 comma 3 del D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 74;

AUTORIZZA

l'accensione degli impianti di riscaldamento, in tutto il territorio Comunale fino al
24.04.2019 compreso, salvo le eccezioni di cui ai commi 5 e 6 dell'Art. 4 del D.P.R. 16
Aprile 2013 n.74, per una durata massima di 4 ore giornaliere con attivazione compresa
dalle ore 5 alle ore 23 di ciascun giorno.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga comunicata:
all’Ufficio Tecnico del Comune di Vallo di Nera;-



COMUNE DI VALLO DI NERA

all’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Vallo di Nera;-

alla Prefettura di Perugia – protocollo.prefpg@pec.interno.it;-

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. competente per territorio entro 60
(sessanta) giorni decorrenti dalla notificazione o, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi)giorni dallo stesso termine.

Dalla Residenza Municipale, lì  quindici aprile  duemiladiciannove.

IL SINDACO

F.to Benedetti Agnese

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera, lì 16-04-2019

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 10 del 15-04-2019 - Pagina 2


